СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  21.04.2016г.                                                                                                         №223
г. Тихорецк

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального образования Тихорецкий район

бюджетам сельских поселений Тихорецкого района на осуществление
органами местного самоуправления сельских поселений Тихорецкого района
части полномочий по утверждению генеральных планов поселений, правил

землепользования и застройки

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 11 Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 года
№ 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», решением
Совета муниципального образования Тихорецкий район от 25 февраля 2016 года
№ 203 «О передаче части полномочий Алексеевскому, Братскому,
Новорождественскому, Парковскому, Терновскому и Фастовецкому сельским
поселениям Тихорецкого района», и в целях обеспечения финансирования
расходов на осуществление передаваемых органам местного самоуправления
сельских поселений Тихорецкого района части полномочий по утверждению
генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, Совет
муниципального образования Тихорецкий район  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования Тихорецкий район бюджетам сельских
поселений Тихорецкого района на осуществление части полномочий по
утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и
застройки (прилагается).

2. Администрации муниципального образования Тихорецкий район

обеспечить перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Тихорецкий район бюджетам сельских поселений
Тихорецкого района в соответствии с утвержденным Порядком и заключенными

соглашениями о передаче полномочий.

3. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального
образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить опубликование
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на
официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

garantf1://23840918.107/
garantf1://23840918.107/

 2

постоянный комитет по вопросам экономического развития, промышленности,
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Климов).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                                   А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий  район                                                             Д.Н.Лоцманов

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению Совета муниципального

 образования Тихорецкий район

 от 21.04.2016 года № 223

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Тихорецкий район бюджетам сельских поселений Тихорецкого
района на осуществление части полномочий по утверждению генеральных планов

поселений, правил землепользования и застройки

1. Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемая бюджету

сельского поселения Тихорецкого района (далее - поселение) из бюджета
муниципального образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального
района) на осуществление переданных органам местного самоуправления
поселений части полномочий по утверждению генеральных планов поселений,
правил землепользования и застройки, определяется по формуле:

Спос = Ркт, где:

Спос - сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемая бюджету

поселения из бюджета муниципального района на осуществление переданных

органам местного самоуправления поселений части полномочий по утверждению
генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки;

Ркт - расходы на канцелярские товары, необходимые для осуществления
переданных органам местного самоуправления поселений части полномочий по
утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и
застройки, а именно завершение начатых поселением в 2015 году работ по
внесению изменений в генеральный план и правила землепользования и
застройки поселения, определенные в сумме 100 рублей.

2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется
единовременно, не позднее 5 июля текущего финансового года, на основании
соглашений, заключенных в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования Тихорецкий район                                                                 Е.А.Мармута

garantf1://78405.8022/
garantf1://78405.8022/
garantf1://78405.8022/